令和  ４年  2 月 21 日

関係者  各位

社 会 福 祉 法 人 セ イ ワ

川崎授産学園グループホーム

学園⻑   横 山  裕 一

新型コロナウイルス感染確認のご報告（第 3 報）

平素より当施設の事業運営にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、この度、当学園グループホームの職員、ご利用者様に、新型コロナウイルスの陽性者が確認さ

れましたのでご報告いたします。

１．感染者に関する情報

    ⑦感 染 者：グループホーム職員（ワクチン２回接種済）

    2 月 14 日(月)に既報グループホーム B(仮称)の⑤陽性者の昼食対応、15 日にグループホーム

C(仮称)勤務し、16 日に半休。同日夜に発熱し、2 月 17 日(木)に受診し PCR 検査を受け、2 月

18 日(金)結果を受け、陽性と診断をされました。現在自宅にて療養しています。

⑧感 染 者：グループホーム C ご利用者様（ワクチン２回接種済）

    2 月 20 日(日)に承認済み抗原キットによる検査を実施し、陽性判定。無症状でホームにて療養

しています。

２．濃厚接触者

    ⑦職員は 2 月 19 日(土)高津区衛生課の指示を受け、常時 N95 マスク着用のため濃厚接触者はい

ないとのことでしたが、念のためグループホーム C ご利用者様に承認済み抗原キットによる検査

を実施し、⑧ご利用者様のみ陽性判定。⑧ご利用者様は個別対応に切り替え、麻生区衛生課に指

示を仰ぎ同居ご利用者様が濃厚接触者との判断となりました。

３．対応状況

⑦職員については高津区衛生課の指示により 2 月 26 日(土)までの療養となります。

⑧麻生区衛生課の指示によりご利用者様、同居ご利用者様とも 2 月 27 日(日)までの療養、経過観

察となります。

４．既報のグループホーム A、B ご利用者様等の状況について

経過良好のため、衛生課の指示通り 2 月 20 日(日)をもって、①②④⑤ご利用者様の療養並びに

同居のご利用者様の経過観察は終了となりました。

③グループホーム世話人についても 2 月 16 日をもって療養期間終了となりました。

度重なるご報告となり、ご利用者様及びご家族の皆様、関係者の皆様、地域の皆様には、ご心配と

ご迷惑をおかけしますことを心よりお詫び申し上げます。

今後とも、関係各所と連携を図りながら職員一体となり全力で感染拡大防止に取り組みますので、

ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。